
Bus routes regular School
Rutas de Autobuses Escolares Regulares

Línea 1 - Puerto

Albareda 15 / Frente al BBVA (esquina Padre Cueto)

Paradas Mañana

Juan Rejón 113 / Farmacia

Albareda 109 / Parada de guaguas frente del Mercado del Puerto

Juan Rejón 35

Hora

León y Castillo 279 / Ayuntamiento

León y Castillo 421 / Frente SABA

León y Castillo / Edifi cio José Antonio

Presidente Alvear 17 / Benetton

C/ Munguía 8 / Parada de guaguas frente Hiperdino

León y Castillo /  Plaza del Gobierno de Canarias

León y Castillo 3 / Frente Banco de España

León y Castillo 111 / Aguadulce

07:20

07:15

07:18

07:15

07:35

07:24

07:32

07:28

07:50

07:40

07:46

07:43

C/ Luis Doreste Silva 22 (parada de guaguas frente Spar)

Paradas Tarde

C/ Rafael Cabrera / Teatro Pérez Galdós

C/ Venegas 35 / C/ Cebrián

Rafael Cabrera 22 / Esquina C/ Munguía

Hora

Presidente Alvear 17 / Benetton

C/ Luis Doreste Silva (parada de guaguas frente Hiperdino)

León y Castillo (Parada de guaguas Real Club Náutico)

León y Castillo 274 (Parada de guaguas)

Albareda 15 / Padre Cueto

Juan Rejón 113 (Farmacia)

Albareda 109 / Frente Mercado Puerto

Juan Rejón 35 

León y Castillo 421 / Frente SABA

16:05

15:50

16:00

15:55

16:20

16:08

16:16

16:12

16:35

16:25

16:30

16:25

16:40

07:55Plaza Santa Isabel / Vegueta



Línea 2 - Escaleritas

Avda. Escaleritas 57  (parada de guaguas)

Paradas Mañana

Avda. Felo Monzón 37 / Frente Centro Comercial 7 Palmas

Alférez Provisional 61 (Centro de Salud Cuevas Torres)

Avda. Felo Monzón 29 (parada de guaguas)

Hora

Avda. Juan Carlos I, 10 (parada de guaguas LIDL)

Avda.de Escaleritas 49 / Farmacia de Cáritas

Centro Comercial La Minilla (parada de la 46)

Cementerio del Puerto (parada de guaguas)

Avda. Juan Carlos I, 20 rotonda (parada de guaguas)

Avda. Mesa y López 84

07:23

07:15

07:20

07:18

07:38

07:26

07:35

07:30

07:40

07:45

Paradas Tarde Hora

16:00

15:50

16:00

15:55

16:20

16:05

16:15

16:10

16:25

16:30

Escaleritas 57 (parada de guaguas)

Avda. Felo Monzón 37 / frente Centro Comercial 7 Palmas

Alférez Provisional 61 (Centro de Salud Cuevas Torres)

Avda. Felo Monzón 29 (parada de guaguas)

Avda. Juan Carlos I, 20 rotonda (parada de guaguas)

Cementerio del Puerto (parada de guaguas)

Avda. Juan Carlos I, 10 (parada de guaguas LIDL)

Centro Comercial La Minilla (parada de la 46)

Avda. Mesa y López 84

Escaleritas 49 / Farmacia de Cáritas

Línea 3 - Telde

 

Parada Taxi Calero Bajo (parada de guaguas)

Paradas Mañana

Rotonda de la Garita (parada de guaguas)

Salinetas/1ª rotonda

Playa del Hombre

Hora

Parada de guaguas Mercado Telde

Parada de guaguas Instituto Parque Arnau

Parada de guaguas frente Mercacentro

07:35

07:25

07:30

07:52

07:40

07:48

07:45



 

Parada Taxi Calero Bajo (parada de guaguas)

Paradas Tarde

Rotonda de la Garita

Salinetas/1ª rotonda

Playa del Hombre

Hora

Parada de guaguas Mercado Telde

Parada de guaguas Instituto Parque Arnau

Parada de guaguas frente Mercacentro

16:05

15:55

16:00

16:25

16:10

16:25

16:20

Línea 4 - Puerto Rico - Sur

Holiday World / Avda. Touroperador TUI

Paradas Mañana

Avda. Alegranza 1 / Puerto Rico / Parada de guaguas Multi Activity

Urb. Sonneland / Tomás Morales

Urb. Sonneland / Tomás Alba Édison

Hora

Avda. de la Unión Europea / Paso elevado Centro Comercial

Frente Centro Comercial Atlántico

Avda. de Italia / Parada de guaguas Global Parque Tropical

Carrizal (frente a la Gasolinera / Paso 2000)

06:40

07:20

07:00

07:10

07:05

07:30

07:40

Rotonda Entrada Tufia (parada junto rotonda del Goro)

Cruce de Arinaga / Parada Urb. Paz y Esperanza

06:55

06:58

Línea 3 - Telde

Paradas Tarde

16:40

Hora

16:20

16:10

16:00

16:45

16:50

17:00

Avda. de Italia / parada de guaguas Global Parque Tropical

Rotonda Entrada Tufia (parada junto rotonda del Goro)

Cruce de Arinaga / Parada Urb. Paz y Esperanza

Carrizal (frente a la Gasolinera / Paso 2000)

Urb. Sonneland / Tomás Morales

Holiday World / Avda. Touroperador TUI

Avda. de la Unión Europea / Paso elevado Centro Comercial

Urb. Sonneland / Tomás Alba Édison

Avda. Alegranza 1 / Puerto Rico / Parada de guaguas Multi Activity

Frente Centro Comercial Atlántico

16:55

16:35

07:55



Línea 5 - Tafira

Ctra. General del Centro/ Parada Taxi Monte

Paradas Mañana

C/ Juan Morales Navarro, 17 (Pizzeria) (tardes)

Ctra. General del Centro / Cuesta de la Grama

Ctra. General GC- 15 nº 31

Hora

Ctra. Tafira-Sabinal / San Francisco de Paula

Entrado Urb. Los Lentiscos / Hoya Capa nº 5

Ctra. General de Tafira / Farmacia Casa del Gallo (está parada no se realiza todos los días)

C/ Fernando Guanarteme / Ctra. Del Centro

07:55

07:45

07:52

Paradas Tarde Hora

16:15

16:10

16:25

Ctra. General del Centro / Parada Taxi Monte

Ctra. Tafira-Sabinal / San Francisco de Paula

C/ Fernando Guanarteme / Ctra. Del Centro

Ctra. General de Tafira / Farmacia Casa del Gallo (está parada no se realiza todos los días)

C/ Juan Morales Navarro, 17 (Pizzeria) (tardes)

Ctra. General GC- 15 nº 31

Ctra. General del Centro / Cuesta de la Grama

Entrado Urb. Los Lentiscos / Hoya Capa nº 5

07:30

07:35

15:55

15:55

16:05

15:50


